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„Ojczyzna to ziemia i groby,
Narody tracąc pamięć, tracą życie."

Cyprian Kamil Norwid

Od wydawcyj j

Z prawdziwą przyjemnością a jednocześnie satysfakcją oddajemy niniejszą publi-
kację w ręce pedagogów i młodzieży województwa śląskiego z myślą, że przyczyni się ona
do lepszego poznania naszej ojczystej najnowszej historii. Pogmatwane losy Polaków
sprawiły, że jej znajomość w społeczeństwie jest ciągle niedostateczna. Tę lukę chcemy
wypełnić choć w części my, ludzie odchodzącego na wieczną wartę pokolenia, ostatni żoł-
nierze IIRzeczypospolitej. Winniśmy to naszym koleżankom i kolegom, pokoleniu Kolum-
bów, którzy swoje młode życie w niedalekiej przeszłości złożyli na ołtarzu Ojczyzny.

Zamysł opracowania powstał przypadkowo. Mieliśmy w płanie poszerzenie mono-
grafii opracowanej we wrześniu 1999 roku. Liczne kontakty z pedagogami i młodzieżą,
w dużej mierze zgrupowanej w szkolnych kołach Towarzystwa Przyjaciół Armii Krajowej
(TPAK) utwierdziły nas w przekonaniu, że są pilniejsze potrzeby. Postanowiliśmy zmini-
malizować zakres opracowanej monografii na rzecz rozbudowania części historycznej.
Zdołaliśmy zrealizować to zamierzenie dzięki pozyskaniu autorów poszczególnych opra-
cowań, ich obywatelskiej postawie zrzeczenia się należnych honorariów oraz wydatnej
pomocy Katowickiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Składam serdeczne po-
dziękowanie im i sponsorom tej publikacji: Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa
Śląskiego, Fundacji Polskiego Państwa Podziemnego w Warszawie i Warsztatom Szkol-
nym Zespołu Szkół Poligraficzno-Mechanicznych im. Armii Krajowej w Katowicach-
Ligocie za cenne merytoryczne uwagi i staranne wydanie.

Wierzymy gorąco, że oddając cząstkę naszej pracy w ręce następców, oni jej nie
zmarnują a zdobytą wiedzę będą przekazywać swoim dzieciom i wnukom. Wierzymy, że
następne pokolenia będą stały twardo na straży dobra Rzeczypospolitej i nie pozwolą,
mówiąc za pisarzem, na bezwstydne darcie j ej sukna. Salus reipublicae suprema lex.
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